Ps. 26.

Ps. 25.

Ps. 75.

Ps. 2.

Ps. 90.

γ 5 * id est mali. Qz ingredere'

Quod ingrederetur hostis: id est chaldei. **Et** inimicus: id est idumei. **Der portas hierusalem.** **U**tere. xxvj. b. Apprehenderunt eum: id est hieremiam / sacerdotes et pseudo prophetae et omnis populus dicentes: morte moriatur: quare prophetauit in nomine domini dicens: Sicut silo erit domus hęc et urbs ista desolabitur eo quod non sit habitator. **Et hoc totum factum est /**

Uter portas hierusalem: id est per prelatos ecclesie. **Apoc. xxi. f.** Singule porte erant ex singulis margaritis. **Esa. liij. c.** Ponam lapidem propugnacula tua: et portas tuas in lapides sculptos. **Notandum est autem quod est multiplex porta.** Prima est christus. **Gen. xxvij. d.** Non est aliud nisi domus dei et porta celi. Custos huius porte est petrus et ceteri prelati. **Matth. xvi. c.** Et tibi dabo claves regni celorum. **U**ter portas hierusalem aperietur bonis. **Apoc. xxi. c.** Beati qui lauant stolas suas in sanguine agni: ut per portam intrerit in civitatem. **Sed claudet malis.** **Apoc. xxi. g.** Non intrabit in illam aliquid inquinatum. **Secunda porta est beata virgo.** **Ezech. xliij. a.** Porta hęc clausa erit et non aperiet. Custos huius porte qui semp eam seratam tenuit / fuit spiritus sanctus. **Luc. j. d.** Spiritus sanctus superueniet in te: et virtus altissimi obrumbrabit tibi. **Tertia porta est iudicium.** **Proverb. viij. c.** Mobilis in portis visus eius cum sederit cum senatoribus: terribilis portę clauem et potestatem habebunt apostoli et apostolici viri. **Matth. xix. d.** In regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue / sedebitis et vos etiam. **U**ter portas aperiet eis quibus dicit: Venite benedicti. **Sed claudet eis quibus dicit: Ite maledicti et.** **Matth. xxv. d.** Quarta porta sunt doctores et prelati. **Esa. liij. c.** Ponam lapidem propugnacula tua: et portas tuas in lapides sculptos. **Per has portas intratur in ecclesiam.** **Matth. viij. d.** Ite docete omnes gentes. **Et exitur / quando excōmunicant.** **Custos et clauiger huius porte christus est.** **Luc. xxi. c.** Ego dabo vobis os et sapientiam: cui non poterunt resistere omnes aduersarii vestri. **Quinta porta sunt sacramenta.** **Ps. 99.** Introite portas eius in confessione. **Cant. vij. b.** Oculi tui sicut piscine in efebō / que sunt in porta filie multitudinis. **Clavis qua hęc porta aperitur est illa forma quā dñs dedit in sacramentis.** **U**ter portas fuit aperta in latere arce: quando vnus militum lancea lateris christi aperuit. **Job. xix. f.** Sed clauditur his qui fite et indigne accedunt. **1. Cor. xi. g.** Quicumque manducauerit indigne et. **Sexta porta est conuersatio honesta et operatio bona.** **Job. xxix. b.** Si quis pcedebat ad portam civitatis: in platea parabat cathedram mihi. **Ps. 116.** Non confundet eum loquet inimicis suis in porta. **Custos huius porte est discretio.** **Roma. xij. a.** Rationabile sit obsequium vestrum. **U**ter portas est aperta adultis qui habent tempus operadi: qui tñ saluantur per sacramenta. **Septima porta sunt virtutes quibus ad deum imus: et maxime humilitas / spes / et charitas.** **De his Judith. xij. b.** Aperite portas quia nobiscum est deus. **Custos huius porte est perseverantia: quia** **Matth. x. c. et. xxiij. b.** Qui perseverauerit usque in finem / hic saluus erit. **Apoc. iij. c.** Tene quod

Multiplex porta

Ps. 99

Ps. 116

habes: ne alius coronam tuam accipiat. **U**ter portas generaliter aperitur omnibus qui volunt intrare. **Matth. xi. d.** Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos / virtutibus. **Custos huius porte male seruauit iudam.** **Humilitas igitur est porta ab oriente: et nostro enim ortu habemus quod debet nos humiliare.** **In hac porta stabat sponsa cum dicebat: Trabe me post te: curremus in odore unguentorum tuorum.** **Cant. j. a.** In charitas porta est ab austro: que ortum mentis in gratia calefacit: et virtutum germina resoluit. **Luc. xij. f.** Ignem veni mittere in terram: et quid volo nisi ut accedatur? **In hac porta stabat sponsa / cum dicebat: Surge aquilo et veni auster: et perfla hortum meum et fluent aromata illius.** **Cant. iij. d.** Ab occidente nulla porta est: quia sancti qui moriuntur non occidunt sed viuere incipiunt: **Unde mors eorum vocatur natalis.** **Unde Job. xi. c.** Si iniquitatem que est in manu tua abstuleris a te: et non manserit in tabernaculo tuo in iusticia: tunc leuare poteris faciem tuam absque macula: et eris stabilis et non timebis: misericordie eius obtuleris: et quasi aqua que preterit non recordaberis: et quasi meridianus fulgor confurget tibi ad vespeream: et cum te consumptum putaueris / orieris ut lucifer. **U**ter portas hierusalem: de quibus **Heemig. iij.** **Per primam portam que est christus / non est ingressus hostis: quia peccatum non fecit: nec est inuentus dolus in ore eius.** **1. Pet. ij. d.** **Per secundam portam: id est beatam virginem / ingressus est hostis humani generis: id est peccatum originale in quo concepta fuit: sed ab hoc sanctificata in utero: et post conceptum filij non potuit hostis ingredi: quia etiam nec ventraliter peccare potuit.** **Per tertiam que est iudicium ingreditur hostis diabolus. / in plenam possessionem malorum.** **Per quartam que est doctores et predicatores ingreditur quodammodo hostis per peccatum.** **Per quintam. / sacramenta ecclesie ingreditur hostis: quando venalia exponuntur.** **Unde Esa. j. f.** Quomodo facta est meretrix vendendo sacramenta / ciuitas fidelis. **f. ecclesia.** **Per sextam portam que est operatio bona vel conuersatio sancta: et per septimam que est virtutes / ingreditur hostis: quando homo propter bonum opus quod facit vel propter virtutes quas habet superbit.** **Unde Aug. Superbia vero etiam bonis operibus insidiatur ut pereant.** **U**ter portas aperiet peccata prophetarum eius et iniquitates sacerdotum eius: id est malorum prelatorum. **Qui effuderunt in medio eius: id est aperte et in publico: sanguinem iustorum.** **Hoc est quod dicitur Daniel. xij. a.** Iniquitas egressa est a senioribus populi qui videbantur regere populum. **Effundunt autem prelati sanguinem iustorum: vel nimis aspere corripiendo: quia** **Proverb. xxx. d.** Qui vehementer emungit elicit sanguinem. **Vel aperte peccando.** **Esa. liij. b.** Patrum suum ut sodomam predicauerunt nec absconderunt. **Vel bona subditorum rapiendo.** **Utere. ij. g.** In alio tuis inuentus est sanguis animarum pauperum. **Alc sunt prelati: quibus debet ecclesia volare.** **Esa. liij. c.** Rapina pauperum in domo vestra. **Et rauerunt ceci in plateis.** **Ceci sunt qui non habent oculos: de quibus Zach. iij. d.** Super lapidem vnum septem oculi sunt. **Primus oculus est deus.** **Zach. ix. a.** Dominus est oculus hominis. **Hunc oculum qui non habet per gratiam / cecus est.** **Ipsa enim illuminat hominem interiozem.** **Ps. 116.** Dominus illuminatio mea et salus mea que timebo. **Secundus oculus est prelati bonus.** **Job. xxix. c.** Oculus fuit ceco et pes claudens.

Hoc est coram deo et tu moderno rum patrum

Ps. 116

Suerunt ceci in plateis: quia de nocte ducebantur in captiuitatem. **b** **M**olluti sunt sanguine/ occisorum. **c** **C**unq non possent intrare/ in domos. **d** **T**enuerunt lacinas suas: id est extremitates palliorum/ vt sic introducerent: sicut cecus tenet scissuram vestis illius a quo ducit: sic isti. **e** **E**x cecati ad litteram velati oculos ab hostib⁹ in captiuitatem ducebantur. **Vel** / **l**asciuas: sicut legitur que dam **B**lo. Sed verior littera e lacinas. **L**acinie autem sunt vel extremitates vestium vel singule quas habent ioculatores i vestibus suis. **e** **R**ecedite. **V**ic propheta deplorat scelera populi: que tanta fuerunt/ vt eis hostes insultarent. **D**icit ergo: **g** **C**lamauerunt eis/ hostes. **f** **P**olluti/ criminibus multis: quasi iuste debetis captiuari: quia multis sceleribus estis pleni. **h** **R**ecedite/ in captiuitate. **i** **A**bite/ de hierusalē. **k** **N**olite tangere/ templū: vel nos/ ne vestris criminibus nos inficiatis. **Et** **h** dicunt chaldei vel romani abominantes peccata iudeoz. **H**ec oia dixerunt eis: **m** **Q**uippe: id e quia: **n** **I**urgati sunt/ inimici eozū. **o** **E**t commoti/ sūt vtriq: hostes ad trā: iudei ad lachrymas. **p** **D**ixerunt/ gentiles/ vel ipsi iudei habitantes/ inter gentes. **q** **N**on addet/ vtrius. **r** **A**ltra vt habitet in eis: id est non reuertentur de captiuitate. **Et** hoc verum est de illa que facta est per romanos: in qua erunt vsq in finem mundi. **Vel** hoc dicit: quia iudei inter gentes habitantes negauerunt dominū. **s** **F**acies dñi diuisit eos: id est disperisit iudeos. **v** **N**on addet vt respiciat eos: vsq in finem mundi. **Et** **Q**uare: **Q**uia/ **y** **F**acies sacerdotū nō erubuerunt: quin peccarent coram eis: vel quin eos cederent vel conspuerent. **z** **N**ecq senum miserti sunt: cum sit miseranda

non hst in are
Bl. lasciuas

et pes claudō. **T**ert⁹ e p̄dicatoz. **A**poc. i. d. **O**culi ei⁹ tāquā flāma ignis. **C**ant. v. c. **O**culi ei⁹ sic colūbe sup riuos aquaz q̄ lacte sunt lotē. **I**psi em̄ debent esse colūbe p̄ māfuetudinē: sup riuos aquarū stare/ p̄ scripturarū continuā meditationē: lacte lauare/ per castitatem. **Q**uartus est ratio. **C**ant. vj. a. **Q**uerte oculos tuos: quia ipsi me auolare fecerunt. **E**um enī homo per rationes humanas deum querit cognoscere/ deus auolat. **P̄s.** **A**ccedet homo ad cor altum: id est ad subtilitatē rationum: et exaltabit de⁹. **J**ob. xij. d. **Q**ui inclinauerit oculos suos: id est intellectum/ ipse saluabitur. **Q**uintus/ cōscientia. **D**atth. vij. a. **Q**ui vides festucam in oculo fratris tui: et trabem in oculo tuo nō vides: **S**extus est intentio. **L**uc. xj. e. **S**i speculus tu⁹ fuerit simplex: totum corp⁹ tuū lucidū erit. **S**eptimus/ meditatio. **E**ccl. ij. c. **O**culi sapiētis i capite ei⁹: id e in christo. **C**ant. liij. c. **V**ulnerasti cor meum in vno oculo/ lozum tuorum: id est in vna meditatione tua. **Q**ui ergo hos oculos non habent: ceci sunt/ et ideo errant: **C**orde male cogitando. **P̄s.** **E**t dixi semper hi errant corde. **S**ap. ij. d. **H**ec cogitauerunt et errauerunt: excecauit enim eos malicia ipsozum. **I**tem ore male loquendo vel male docendo. **P**rouerb. xj. c. **A**ir qui errauerit a via doctrine/ in cętu gigantū commorabitur. **I**tem/ opere mala perpetrando. **P**rouerb. xliij. c. **E**rrant qui operantur malum. **a** **I**n plateis. **I**n latitudine vite secularis: q̄ trifurcata est. **I**n diuitias/ delicias et honores. **D**e his plateis dicitur p̄dicatoz/ **L**uc. xliij. e. **E**ri cito in vicos et plateas. **b** **M**olluti sūt sanguine: id est peccatis. **P̄s.** **E**t interfecta est terra in sanguinib⁹: et contaminata est in operibus eoz. **c** **C**unq non possent intrare/ in ecclesiam dei/ vt ibi promouerent impedimentibus eozum peccatis. **d** **T**enuerunt lasciuas suas: id est peccatis amplioribus et lasciuis se exposuerunt/ de p/

et pes claudō

P̄s. 63.

P̄s. 94.

P̄s. 105.

motione sua amplius desperantes. **O**see. liij. d. **S**icut vacca lasciuens declinauit israel: nō attendētes quid dicat **A**mos vj. a. **U**e vobis qui opulenti estis in sion et confiditis in monte samarię: id est in arca pecunię. **E**t post pauca. **Q**ui dormitis in lectis eburneis et lasciuitis in stratis vestris. **Vel** aliter.

e **C**unq nō possent intrare/ in ecclesiam vt ibi hāt p̄lati contradicentibus sibi multis: vel econtra/ rio alijs electis. **d** **T**enuerunt lacinas suas: id est faciunt conspirationes et colligationes iniq̄s. **j**. **C**or. xj. d. **A**udio inter vos scissuras eē et ex parte credo. **e** **R**ecedite polluti clamauerunt eis: **S**ic clamāt peccatozibus p̄dicatores vt recedāt a peccatis: **Q**uia **E**ccl. xxxv. a. **S**alutare sacrificium est attendere mādatis et discedere ab iniquitate. **Z**ach. ij. b. **O** o fugite de terra aquilonis. **T**riplix dicit/ o/ propter tria que impediunt hominem ne recedat a peccato. **f**. timor/ pudor/ et amor. **V**ic e funiculus triplex qui difficile rumpit: **E**ccl. liij. c. **N**olite recedite/ a confortio malozum. **W**tere. i. b. **R**ecedite/ a medio eozum: et separamini dicit domin⁹: et immūdum ne tingeritis. **i** **A**bite: mente ab eis: non solum corpore. **E**ccl. tra dicit pharao. **f**. diabolus/ **E**xo. viij. g. **L**ongius ne abeatis. **N**olite tangere. **E**sa. liij. d. **E**xite inde/ pollurum nolite tangere: **Q**uia q̄ tangit picem inquinabit ab ea: **E**ccl. xij. a. **I**urgati quippe sunt. **P**ost p̄dicationē p̄dicatozū et clamorē/ ostēdit qd̄ faciunt mali dicens: **I**urgati eē. **Q**uia **P**rouerb. xvij. b. **S**emper iurgia querit malus. **P**rouerb. vj. b. **O**mnī tempore iurgia seminar. **E** contrario faciūt boni. **S**en. xij. b. **N**e sit iurgium inter me et te: sic dicit abraam ad loth. **n** **E**t commoti/ sunt a statu rectitudinis: quia peiores fiunt et admonitione bonozum. **S**ap. liij. a. **I**nfirmi/ miter positi a vento commouebunt. **S**ed tñ p̄dicatores/ **o** **D**ixerunt inter gentes: id est gentibus p̄dicauerūt hoc quod sequitur: **p** **N**on addet vltra/ dominus. **f**. **N**on addet vltra/ id est in pollutis. **P**ostq̄ enim i peccatis sunt mortui: non possunt ad misericordiam dei reuertī: quia vbi cunq̄ ceciderit lignum siue ad austrum siue ad aquilonem ibi erit. **E**ccl. xj. b. **s** **F**acies domini: id est filius. **o** **D**iuisit eos: id est diuidet peccatores et pollutos a bonis in die iudicij. **D**atth. xxv. c. **S**epabit agnos ab hylis. **Vel** **s** **F**acies domini: id est amor temporalis boni in q̄ aliquantūlū apparet bonitas dei: **o** **D**iuisit eos. **f**. clericos in pluribus ecclesijs/ vbi sunt p̄bendati: quia enim deus non sunt: simul toti in diuersis locis esse non possunt: et ideo sunt diuisi. **S**ed quid dicit **O**see. x. a. **D**iuisum est cor eozum: nunc interibunt. **M**otandū autem est hic q̄ christus habet faciē pueri. **D**alach. liij. a. **E**cce ego mitto angelū meum qui p̄parabit viam ante faciē meā. **H**ic angelus fuit iohannes baptista: qui puerum nasciturum p̄cessit. **I**re dicitur deus habere faciē peregrini. **L**uc. ix. f. **F**acies eius erat euntis in hierusalem. **I**tem matris consolantis. **J**ob. xij. d. **Q**uare faciē tuam abscondis. **I**tem patroni defendentis. **P̄s.** **O**stende faciē tuam et salui erimus. **I**tem iudicis parentis. **J**ob. xij. b. **N**unquid faciē eius accipitis et iudicare pro eo nitimini? **v** **N**on addet/ in die iudicij: **o** **N**on respiciat eos/ ad liberandum. **J**udic. x. c. **N**on addam vt liberem eos. **D**atth. xxv. a. **C**ausa est ianua misericordię. **E**t quare hoc: **Q**uia/ **y** **F**acies sacerdotū nō erubuerūt: sed coram eis peccauerūt. **W**tere. ij. b. **F**rons mulieris meretricis facta e tibi/ noluit erubescere. **W**tere. vj. d. **C**ōfusiōe p̄fusi nō sūt et erubescere nesciunt. **z** **N**ecq̄ senū miserti sūt. **i**. non cōpariebant senib⁹ eos deridebant: **z** cum tñ dicat **E**ccl.

e **C**unq nō possent intrare/ in ecclesiam vt ibi hāt p̄lati contradicentibus sibi multis: vel econtra/ rio alijs electis. **d** **T**enuerunt lacinas suas: id est faciunt conspirationes et colligationes iniq̄s. **j**. **C**or. xj. d. **A**udio inter vos scissuras eē

et ex parte credo. **e** **R**ecedite polluti clamauerunt eis: **S**ic clamāt peccatozibus p̄dicatores vt recedāt a peccatis: **Q**uia **E**ccl. xxxv. a. **S**alutare sacrificium est attendere mādatis et discedere ab iniquitate. **Z**ach. ij. b. **O** o fugite de terra aquilonis. **T**riplix dicit/ o/ propter tria que impediunt hominem ne recedat a peccato. **f**. timor/ pudor/ et amor. **V**ic e funiculus triplex qui difficile rumpit: **E**ccl. liij. c. **N**olite recedite/ a confortio malozum. **W**tere. i. b. **R**ecedite/ a medio eozum: et separamini dicit domin⁹: et immūdum ne tingeritis. **i** **A**bite: mente ab eis: non solum corpore. **E**ccl. tra dicit pharao. **f**. diabolus/ **E**xo. viij. g. **L**ongius ne abeatis. **N**olite tangere. **E**sa. liij. d. **E**xite inde/ pollurum nolite tangere: **Q**uia q̄ tangit picem inquinabit ab ea: **E**ccl. xij. a. **I**urgati quippe sunt. **P**ost p̄dicationē p̄dicatozū et clamorē/ ostēdit qd̄ faciunt mali dicens: **I**urgati eē. **Q**uia **P**rouerb. xvij. b. **S**emper iurgia querit malus. **P**rouerb. vj. b. **O**mnī tempore iurgia seminar. **E** contrario faciūt boni. **S**en. xij. b. **N**e sit iurgium inter me et te: sic dicit abraam ad loth. **n** **E**t commoti/ sunt a statu rectitudinis: quia peiores fiunt et admonitione bonozum. **S**ap. liij. a. **I**nfirmi/ miter positi a vento commouebunt. **S**ed tñ p̄dicatores/ **o** **D**ixerunt inter gentes: id est gentibus p̄dicauerūt hoc quod sequitur: **p** **N**on addet vltra/ dominus. **f**. **N**on addet vltra/ id est in pollutis. **P**ostq̄ enim i peccatis sunt mortui: non possunt ad misericordiam dei reuertī: quia vbi cunq̄ ceciderit lignum siue ad austrum siue ad aquilonem ibi erit. **E**ccl. xj. b. **s** **F**acies domini: id est filius. **o** **D**iuisit eos: id est diuidet peccatores et pollutos a bonis in die iudicij. **D**atth. xxv. c. **S**epabit agnos ab hylis. **Vel** **s** **F**acies domini: id est amor temporalis boni in q̄ aliquantūlū apparet bonitas dei: **o** **D**iuisit eos. **f**. clericos in pluribus ecclesijs/ vbi sunt p̄bendati: quia enim deus non sunt: simul toti in diuersis locis esse non possunt: et ideo sunt diuisi. **S**ed quid dicit **O**see. x. a. **D**iuisum est cor eozum: nunc interibunt. **M**otandū autem est hic q̄ christus habet faciē pueri. **D**alach. liij. a. **E**cce ego mitto angelū meum qui p̄parabit viam ante faciē meā. **H**ic angelus fuit iohannes baptista: qui puerum nasciturum p̄cessit. **I**re dicitur deus habere faciē peregrini. **L**uc. ix. f. **F**acies eius erat euntis in hierusalem. **I**tem matris consolantis. **J**ob. xij. d. **Q**uare faciē tuam abscondis. **I**tem patroni defendentis. **P̄s.** **O**stende faciē tuam et salui erimus. **I**tem iudicis parentis. **J**ob. xij. b. **N**unquid faciē eius accipitis et iudicare pro eo nitimini? **v** **N**on addet/ in die iudicij: **o** **N**on respiciat eos/ ad liberandum. **J**udic. x. c. **N**on addam vt liberem eos. **D**atth. xxv. a. **C**ausa est ianua misericordię. **E**t quare hoc: **Q**uia/ **y** **F**acies sacerdotū nō erubuerūt: sed coram eis peccauerūt. **W**tere. ij. b. **F**rons mulieris meretricis facta e tibi/ noluit erubescere. **W**tere. vj. d. **C**ōfusiōe p̄fusi nō sūt et erubescere nesciunt. **z** **N**ecq̄ senū miserti sūt. **i**. non cōpariebant senib⁹ eos deridebant: **z** cum tñ dicat **E**ccl.

P̄s. 79.

Cum sit miseranda senectus. **Leuit. xix. g.** Honorata facie senis. **a Cum adhuc.** hic deplorat stulticiā iudeorum: q̄ plus in egyptijs q̄ in deo confidentes/ eorū auxiliū expectabāt: q̄ sibi videntes deesse dicebāt: **Cū adhuc subsisterem:** defendētes nos contra romanos: **b Defecerunt oculi nostri:** id est spes nostra. **c Ad auxiliū nostrū vanum:** q̄ ab egyptijs expectauimus et frustra et inaniter. Et dicitur: **Oculi:** quia tota die respiciebant in vias egypti si venirent egyptij liberare eos. Unde sequitur: **d Cum respicerem** attenti ad gentē q̄ saluare nos nō poterat. **Sade. Lubricaue** runt vestigia nostra in itinere

xxx. b. Egyptus enim frustra et vane auxiliabit. **f Lubricaue** runt vestigia nostra in itinere platearum nostrarum: ad litteram/ propter sanguinē effusum: q̄ vias facit lubricas. **Al sic:** q̄ nimis i graue scete dolore/ velut amentes effecti/ inceperūt vndiq̄ discurrere/ i vno loco vel ad modicū subsistere non valentes/ quasi in lubrico. Et impletum ē in eis illud **Ps. Fiat** viē illorum tenebrę et lubricū. **Et dicitur. xxxij. c.** Idcirco via illorū erit quasi lubricum in tenebris: impellētur et corruent in ea. **b Appropinquauit finis noster.** hoc factum est sub tito et vespasiano. De quo sine **Eccē. vij. b.** Venit finis: finis venit. **i Completi sunt dies nostri:** per completionē peccati. **Et bene dico/ completi:** **k Quia venit finis noster.** Planū est. **l Velociores fuerunt persecutores nostri aquilis celi:** que ad escam properantes/ velociter descendūt. **Esa. v. g.** Fe stinans velociter veniet. **Abacuk. j. c.** Volabūt q̄si aquila festinans ad comedendū. **m Super montes persecuti sūt nos:** ad lram. **Et hic capiat** beniuolentiā iudicis a persona aduersarij. **n In deserto insidiati sūt nobis:** ad occidendū et captiuandū. **Dichez. vij. a.** Dēs i sanguine insidiantur.

Spūs oris nostri Cum tñ dicat **Eccē. vij. b.** Ne spernas hominem in senectute sua: etenim ex nobis senescunt. **a Cum adhuc subsisteremus.** Vox est damnatorum dicentiū in inferno: **Cū adhuc subsisteremus:** id est viueremus. **b Defecerunt oculi nostri:** id est intentiones nostrę: que sunt oculi interiores. **Job. xj. d.** Oculi impiorum deficient: et effugit peribit ab eis: et spes eorum abominatio animę. **c Ad auxiliū nostrū vanum:** id est ad temporalia: in quibus confidebam: que tñ vana sūt: q̄ iuuare non possunt. **Eccē. vij. e.** Argentum eorum et aurum eorum non valebit liberare eos in die furoris domini. **d Cum respiceremus atterenti:** q̄si in exemplari: quasi in speculo: quasi i libro nostro. **e Ad gentem que saluare nos non poterat:** id est ad parentes et amicos: pro quibus multis nos exposuimus peccatis: qui non poterūt liberare nos. **Sap. iij. a.** Multigena simplozum multitudo nō erit utilis. **Et in eodem paulo post:** **Ex iniquis enim omnes filij qui nascuntur/ testes sunt nequitie aduersus parentes in interrogatione sua.** **f Lubricaue** runt. Adhuc sunt verba dānatorum cōfitentium in inferno: q̄ se errasse et dicentium: **Lubricaue** runt vestigia nostra: id est pedes nostri: id est affectus. **g In itinere platearū nostrarū:** id est diuitiarum/ deliciarum et honorū: de vno. **f. cadentes in alterū:** sicut pila cadens in terra plana/ de latere sup latus voluit. **Esa. xxij. e.** Quasi pilam mittet te in terrā latam et spaciosam. De hoc lubrico **dicere. xxxij. c.** Vta eorū erit quasi lubricum in tenebris/ impellēt et corruēt in ea. **b Appropinquat finis nri.** hoc dicit dānari pgnitētes: **Finis:** id est mors tēporalis vel eterna. **Eccē. xxi. b.** Uta impiorum complantata lapidib⁹ et in fine eorum inferi et tenebrę et pgnē. **Tria dicit:** contra tria peccata: superbiam/ auariciam/ et luxuriā. **i Completi sunt dies nostri.** i. sūma/

ti. k Quia venit finis noster. i. mors. **Eccē. vij. b.** Venit finis: finis venit. **Ps. Appropinquat** viciq̄ ad portam mortis. **l Velociores fuerunt persecutores nri.** i. demones. **Exo. xv. b.** Dixit inimic⁹: persequar et comprehendā: diuidam spolia. **Dat enim carnem boīs verinibus:** substantiam parentibus: aiām sibi. **Eccē. x. b.** Cum morietur homo/ hereditabit serpētes/ bestias et vermes. **Sed quia diabol⁹/ icū dicit/ dicit deteriorē partē sibi non retinet.** Propter hoc sequit⁹: **Implebit aia mea.** **Isti sunt/ l Velociores aquilis celi:** id est p̄dicatores celestium gaudior. **Predicatores veloces sunt.**

Esa. xvij. d. Ite angeli veloces ad gentem conuulsam et dilaceratam: ad populum terribilem/ post quem non est alius: ad gentem expectantem et conculcatam: cuius diripuerūt flumina terram eius. **Conuulsam/ per superbiam:** id est ad illos ite quos ventus superbię conuulsit ab horto paradisi. **Dilaceratam/ per auariciam:** que cor in diuersa trahit. **Ad populum terribilem/ per inuidiam:** que facit simile inferno. **Post que non est alius/ ita vilis per luxuriā.** **Expectantem/ per accidam.** **Conculcatam/ per iracundiam:** que lapides preciosos: id est correctionē conculcat. **Cuius diripuerunt flumina terram eius/ per castimargiā.** **Flumina enim sunt nimius cib⁹/ nimius potus.** **Ad hos debent velociter currere p̄dicatores.** **Sed velociores sunt demones:** quia p̄uenērūt vt p̄dicationē ipediāt/ faciēdo choreas duci vel ad nūdinas iri vel ad forum vel huiusmodi. **Ps. P̄uenērunt me in die afflictionis meę.** **dicere. iij. d.** Velociores aquilis equi illius. **m Super montes/ dignitatum:** persecuti sunt nos. **Dignitates enim sunt mōtes gelboe. ij. Reg. j. d.** **Unde Sen. xxxj. c.** Assumptis fratribus suis persecutus est eū septē diebus: et cōprehenderūt eum in mōte galaad. **n In deserto insidiati sūt nobis:** id est in claustro. **Eccē. xxxij. b.** Leo venationi insidiabitur semper. **Ps. Insidiatur i abscondito quasi leo in spelunca sua.** **Cult claustrales decipere i occulto/ sicut ipsi latent in occulto.** **dicere. v. f.** Inuenti sunt in populo meo impij: insidiantes quasi aucupes/ laqueos ponētes et pedicas ad captēdos viros: **Sic decipula plena auit⁹:** sic domus eorum plene dolo. **Eccē. xj. d.** **Vultę sunt insidie dolosi.** **Dicitur autem p̄dicatores aquile:** propter multa. **Aquila enim alte volat: sic isti/ Job. xxxij. d.** **Nūqd ad p̄ceptum tuum eleuabitur aquila?** **Et p̄dicatores dicit et p̄lati: Phil. iij. d.** **Mostra conuersatio in celis est.** **Ite manet i petris: sic p̄dicatores i dura vita.** **Job. xxxij. d.** **In petris manet et in p̄ruptis silicib⁹ cōmorat atq̄ inaccessis rupibus: inde contemplatur escam.** **Item rostrum terit ad petram:** hoc ē q̄ p̄dicatores silentiū sibi imponit cū tēpus ē vt postea ad loquēdū sit habilior. **Esa. xxxij. d.** **Erut opus iusticie par: et cultus iusticie silentiū.** **Sicut ecōtrario dicit: Prouerb. xxv. d.** **Sicut vrbis patens et absq̄ murozum ambitu: ita vir qui nō potest in loquēdo cohibere spiritum suum.** **Item est rex autum: sicut bos iumentozum et leo ferarum et homo rationalium: et isti et se et alios regūt.** **Job. iij. b.** **Nunc enim dormiens silerē cū regib⁹ et consulib⁹:** qui edificant sibi solitudines: id est claustra. **Ite venat columbas:** sic isti acquirunt dona spūs sancti in orationibus/ meditationibus/ et lectionibus: non muscas: id est temporalia. **Item ieiunat/ vt dicitur/ per quēdecim dies: sic isti sunt abstinentes: Quia Eccē. xxxvij. d.** **Qui abstinentes ē ad ieiunat vitam.** **Item gemmam ponit in nido suo vt pullos suos a serpentibus defendat.** **hęc gemma est correctio.** **Prouerb. xxv. b.** **Inauris aurea et margarita fulgens qui arguit sapiētem et aurem obedientem.** **Item solem intuetur in rota: q̄ non facit alia auis: sic p̄dicatores ad dominū debent loqui in contemplatione familiaritate secreta.** **Exo. xxxij. b.** **Loquebat dñs ad moysen**